
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  59 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO FAVOLANDO PER LE VALLI - RASSEGNA E LABORATORI 

ESTATE 2016

   L'anno 2016, addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

NO4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO FAVOLANDO PER LE VALLI - RASSEGNA E 

LABORATORI ESTATE 2016

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 31/05/2016

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to NASSETTI MARIA ELISA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/06/2016

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  59 DEL 14/06/2016 
 

OGGETTO: 

ADESIONE PROGETTO FAVOLANDO PER LE VALLI - RASSEGNA E 

LABORATORI ESTATE 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Loiano promuove la cultura anche attraverso la 

promozione di manifestazioni eterogenee quali, teatro, teatro per bambini, rassegne,  

laboratori, spettacoli musicali che offrano alla cittadinanza occasione di conoscenza 

delle varie discipline artistiche, motivo di riflessione e stimolo culturale, nonché 

opportunità di socializzazione ed integrazione;  

 

DATO ATTO che come di consueto, nel contesto del Distretto Culturale ed in 

continuità con la programmazione territoriale e con le rassegne relative alle 

precedenti annualità supportate dalla Provincia di Bologna, ora Città Metropolitana di 

Bologna, l’Associazione Ca’ Rossa si propone come soggetto realizzatore della rassegna 

FAVOLANDO PER LE VALLI per cui anche per l’anno 2016 è prevista la realizzazione 

di nove serate spettacolo presso il territorio comunale, corredate da due attività 

laboratoriali presso la Biblioteca Comunale che si svolgeranno durante quattro 

giornate con relativo spettacolo finale dei bambini partecipanti, come indicato 

nell’elenco allegato; 

 

DATO ATTO del progetto presentato dall’Associazione Culturale Ca’ Rossa al 

Distretto Culturale ed alla Regione Emilia Romagna alla luce del respiro sovra comunale 

dell’iniziativa; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di partecipare e sostenere la 

realizzazione sul territorio della rassegna, comprensiva di organizzazione-

coordinamento-materiali di allestimento creativo-direzione artistica, attraverso un 

contributo pari ad € 8.000,00 all’Associazione Cà Rossa, che trova copertura alla 

missione 5 programma 2 titolo 1 del bilancio corrente (capitolo 5233/168 del PEG 

2016); 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

SENTITO il Segretario comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa  

oggetto della presente deliberazione alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  59 DEL 14/06/2016 
 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di aderire al progetto intercomunale FAVOLANDO PER LE VALLI,  rassegna di teatro 

per l’infanzia e non, dell’Associazione Culturale Ca’ Rossa per l’anno 2016 che vedrà la 

realizzazione sul territorio del Comune di Loiano di otto serate spettacolo corredate 

da due attività laboratoriali presso la Biblioteca Comunale, compartecipando tramite 

l’assegnazione di un contributo pari ad € 8.000,00. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime favorevole, resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs.n.267/2000. 



 
COMUNE DI LOIANO 

 

    
    
    
    
    

Martedì 28 giugno ore 21,15 località  SCASCOLIMartedì 28 giugno ore 21,15 località  SCASCOLIMartedì 28 giugno ore 21,15 località  SCASCOLIMartedì 28 giugno ore 21,15 località  SCASCOLI    
compagnia I CIRCONDATI compagnia I CIRCONDATI compagnia I CIRCONDATI compagnia I CIRCONDATI  presenta TRI QUATER clownerie presenta TRI QUATER clownerie presenta TRI QUATER clownerie presenta TRI QUATER clownerie    

    

Martedì 5 luglio Martedì 5 luglio Martedì 5 luglio Martedì 5 luglio     
---- dalle  dalle  dalle  dalle ore 10 alle ore 12 località  ore 10 alle ore 12 località  ore 10 alle ore 12 località  ore 10 alle ore 12 località  PINETA LOIANOPINETA LOIANOPINETA LOIANOPINETA LOIANO    

laboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 anni    
----    alle ore 21,15 località  alle ore 21,15 località  alle ore 21,15 località  alle ore 21,15 località  SABBISABBISABBISABBIONIONIONIONI    
compagnia  Associazione Piccoli Idilli compagnia  Associazione Piccoli Idilli compagnia  Associazione Piccoli Idilli compagnia  Associazione Piccoli Idilli ––––        

presenta “SOLENEROpresenta “SOLENEROpresenta “SOLENEROpresenta “SOLENERO    ----    NOSTALGIA DI TERRE LONTANE” NOSTALGIA DI TERRE LONTANE” NOSTALGIA DI TERRE LONTANE” NOSTALGIA DI TERRE LONTANE”     

teatro di  narrazione danza e musicateatro di  narrazione danza e musicateatro di  narrazione danza e musicateatro di  narrazione danza e musica    
    

MMMMartedì 12 luglio ore 21,15 località  LA GUARDAartedì 12 luglio ore 21,15 località  LA GUARDAartedì 12 luglio ore 21,15 località  LA GUARDAartedì 12 luglio ore 21,15 località  LA GUARDA    
Teatro Empiria Teatro Empiria Teatro Empiria Teatro Empiria     presenta  “AH” spettacolo di mimopresenta  “AH” spettacolo di mimopresenta  “AH” spettacolo di mimopresenta  “AH” spettacolo di mimo    

    

Martedì 19 luglio oreMartedì 19 luglio oreMartedì 19 luglio oreMartedì 19 luglio ore 21,15 località  QUINZANO 21,15 località  QUINZANO 21,15 località  QUINZANO 21,15 località  QUINZANO    
Fantateatro Fantateatro Fantateatro Fantateatro     presenta “LA CICALA E LA FORMICA”presenta “LA CICALA E LA FORMICA”presenta “LA CICALA E LA FORMICA”presenta “LA CICALA E LA FORMICA”    

animazione teatraleanimazione teatraleanimazione teatraleanimazione teatrale    
    



 
COMUNE DI LOIANO 

 

    
Martedì 26 luglio  ore 21,15 località ANCONELLAMartedì 26 luglio  ore 21,15 località ANCONELLAMartedì 26 luglio  ore 21,15 località ANCONELLAMartedì 26 luglio  ore 21,15 località ANCONELLA    

compagnia LOS EXCENTRICOS compagnia LOS EXCENTRICOS compagnia LOS EXCENTRICOS compagnia LOS EXCENTRICOS     presenta POTPOURI  clowneriepresenta POTPOURI  clowneriepresenta POTPOURI  clowneriepresenta POTPOURI  clownerie    
    

MMMMartedì 2 agosto ore 21,15 località BARBAROLOartedì 2 agosto ore 21,15 località BARBAROLOartedì 2 agosto ore 21,15 località BARBAROLOartedì 2 agosto ore 21,15 località BARBAROLO    
TeatropeTeatropeTeatropeTeatroperdavvero rdavvero rdavvero rdavvero presenta  ANIMALI CORAGGIOSI teatro musicalepresenta  ANIMALI CORAGGIOSI teatro musicalepresenta  ANIMALI CORAGGIOSI teatro musicalepresenta  ANIMALI CORAGGIOSI teatro musicale    
    

SSSSabato 6 abato 6 abato 6 abato 6 –––– lunedì lunedì lunedì lunedì 8 e martedì 9 agosto località  8 e martedì 9 agosto località  8 e martedì 9 agosto località  8 e martedì 9 agosto località LOIANO PINETALOIANO PINETALOIANO PINETALOIANO PINETA        
dalle ore 10 alle ore 12 dalle ore 10 alle ore 12 dalle ore 10 alle ore 12 dalle ore 10 alle ore 12 laboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 annilaboratorio gratuito per bambini dai 6 ai 10 anni    

collegato allo spettacolo che si terràcollegato allo spettacolo che si terràcollegato allo spettacolo che si terràcollegato allo spettacolo che si terrà    
MMMMartedìartedìartedìartedì 9 agosto ore 21,15  nella  PIAZZA DEL COMUNE 9 agosto ore 21,15  nella  PIAZZA DEL COMUNE 9 agosto ore 21,15  nella  PIAZZA DEL COMUNE 9 agosto ore 21,15  nella  PIAZZA DEL COMUNE LOIANO LOIANO LOIANO LOIANO    

Associazione Taiko  e i bambini di  Loiano presentano   Associazione Taiko  e i bambini di  Loiano presentano   Associazione Taiko  e i bambini di  Loiano presentano   Associazione Taiko  e i bambini di  Loiano presentano       
““““RITMO GESTO E MOVIMENTORITMO GESTO E MOVIMENTORITMO GESTO E MOVIMENTORITMO GESTO E MOVIMENTO””””    

    

MMMMartedì 16 agosto ore 21,15 località  RONCASTALDOartedì 16 agosto ore 21,15 località  RONCASTALDOartedì 16 agosto ore 21,15 località  RONCASTALDOartedì 16 agosto ore 21,15 località  RONCASTALDO    
compagnia MUTE presenta compagnia MUTE presenta compagnia MUTE presenta compagnia MUTE presenta ““““MUTE MUTE MUTE MUTE –––– SHOW SHOW SHOW SHOW””””    teatro visualeteatro visualeteatro visualeteatro visuale    

    

MMMMartedì 23 agosto orartedì 23 agosto orartedì 23 agosto orartedì 23 agosto ore 21,15 località BIBULANOe 21,15 località BIBULANOe 21,15 località BIBULANOe 21,15 località BIBULANO    
Associazione Cà Luogo d’arte presenta Associazione Cà Luogo d’arte presenta Associazione Cà Luogo d’arte presenta Associazione Cà Luogo d’arte presenta ““““IL SAPORE DELLE STORIEIL SAPORE DELLE STORIEIL SAPORE DELLE STORIEIL SAPORE DELLE STORIE””””    

teatro d’attoreteatro d’attoreteatro d’attoreteatro d’attore    



(f.to Ristauri Letizia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Ristauri Letizia

Lì, 16 giugno 2016

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 16 giugno 
2016 al 01 luglio 2016, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/06/2016

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

X

Loiano, lì 26/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Ristauri Letizia

**************************************************************************************


